LEI N.º 1405/2014

[bookmark: _GoBack]“DISPÕE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Considerando o disposto no art. 45 da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei n.º 1.373/2013, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento de 2014 no valor de R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais), incluindo as seguintes dotações orçamentárias:

	ORGÃO: 02 – Prefeitura Municipal de Moema

	UNIDADE: 02 12 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 12 03 – Fundo Municipal de Preservação do Patrimônio Cultural

	02 12 03 13 392 0012 2.078 - Manutenção das Ações de Preservação e Conservação do Patrimônio Cultural Material, Imaterial e Bens Tombados do Município.

	CONTA

	FONTE
	VALOR

	3390.30
	Material de Consumo

	1.500,00

	3390.36
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

	500,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

	500,00

	4490.52
	Equipamentos e Material Permanente

	100,00

	4490.51
	Obras e Instalações

	100,00

Art. 2º - Como recurso à abertura do referido Crédito Especial de que trata o art. 1º desta lei, fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a utilizar o recurso proveniente da anulação parcial conforme inciso III do artigo 43, da Lei n.º 4.320/1964, na dotação orçamentária seguinte:

	ORGÃO: 02 – Prefeitura Municipal de Moema

	UNIDADE: 02 12 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 12 02 – Fundo Municipal de Cultura

	02 12 02 13 392 0012 2.062 - Manutenção do Fundo Municipal de Cultura

	CONTA

	FONTE
	VALOR

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

	2.700,00

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 05 de fevereiro de 2014.

Julvan Rezende Araújo Lacerda
Prefeito Municipal